
UCHWAŁA NR VIII/97/15
RADY GMINY BRAŃSK

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków na usługi , pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłki okresowe i zasiłki celowe.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 594, 645 i 1318; 
z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku z art.96 ust 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j.Dz.U z 2015r. poz.163) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 
i zasiłki celowe podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłek okresowy, zasiłek 
celowy podlegają zwrotowi na zasadach określonych w tabeli:

Kwota zwrotu w procentachDochód na osobę w procentach
Kryterium dochodowego określonego
w art.8 ust.1 i 2
ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie

101-120 10 20
121-140 50 60
141-150 80 90
Powyzej 150 100 100

§ 2. 1. Zwrot wydatków na świadczenia dokonać można poprzez jednorazową wpłatę należności lub ratalnie.

2. Okres spłaty oraz wysokość poszczególnych rat określa kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na 
podstawie wywiadu środowiskowego i wniosku pracownika socjalnego.

§ 3. 1. Zwrot wydatków rozpoczyna się po 2 miesiącach od daty przyznania świadczenia.

2. Zwrot spłaty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy.

3. Za dzień spłaty całej należności uważa się dzień wpływu ostatniej raty w kasie Urzędu Gminy Brańsk.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Brańsk Nr VII/43/07 z dnia 13 sierpnia 2007 roku w sprawie zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski

Id: D8008C12-F43A-4C91-B436-7F3CB14CF0A6. Podpisany Strona 1




